Placements affectés  aux opérations d’assurance 12 489 587 860,96

Ecarts de conversion - actif 0,00

ACTIF CIRCULANT (hors trésorerie) 4 765 738 727,64

Part des cessionnaires dans les provisions techniques 1 498 763 835,22

Créances de l’actif circulant 3 231 635 397,30

Titres et valeurs de placement (non affectés aux op.D'ass.) 35 339 495,12

Ecarts de conversion -actif (éléments circulants)

TRESORERIE 85 460 327,70

TOTAL  GENERAL 18 919 116 396,61

P A S S I F Proforma

FINANCEMENT PERMANENT 16 380 998 423,11

Capitaux propres 3 358 968 835,48

Capitaux propres assimilés 12 918,77

Dettes de financement 7 839 022,05

Provisions durables pour risques et charges 314 986 295,55

Provisions techniques  brutes 12 699 191 351,26

Ecarts de conversion -passif 0,00

PASSIF CIRCULANT (hors trésorerie) 2 249 570 580,70

Dettes pour espèces remises par les cessionnaires 600 672 527,90

Dettes de passif circulant 1 648 898 052,80

Ecarts de conversion-passif (éléments circulants) 0,00

TRESORERIE-PASSIF 288 547 392,80

TOTAL  GENERAL 18 919 116 396,61

BILAN PROFORMA

ETATS DE SYNTHESE ARRETES AU 31/12/2020

Bilan et CPC Proforma

26

Libellé Proforma

Brut Cessions Net

COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE VIE

Primes 1 074 629 734,18 9 815 327,32 1 064 814 406,86

Produits techniques d’exploitation 3 342 118,79 0,00 3 342 118,79

Prestations et frais 930 661 194,64 10 854 074,51 919 807 120,13

Charges techniques d’exploitation 253 776 324,28 0,00 253 776 324,28

Produits des placts affectés aux oper. D’ass. 123 561 110,24 0,00 123 561 110,24

Charges des placts affectés aux oper. D’ass. 8 591 983,39 0,00 8 591 983,39

RESULTAT TECHNIQUE VIE (A) 8 503 460,90 -1 038 747,19 9 542 208,09

COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE NON-VIE

Primes 3 730 101 003,85 475 935 876,98 3 254 165 126,87

Produits techniques d’exploitation 19 815 998,22 19 815 998,22

Prestations et frais 2 534 099 449,87 392 800 884,07 2 141 298 565,80

Charges  techniques d’exploitation 1 041 222 588,51 1 041 222 588,51

Produits des placts  affectes aux op. D’ass. 477 318 274,80 477 318 274,80

Charges des placts affectes aux op. D’ass. 21 211 001,25 21 211 001,25

RÉSULTAT TECHNIQUE NON-VIE (B) 630 702 237,24 83 134 992,91 547 567 244,33

RÉSULTAT TECHNIQUE (C = A + B) 639 205 698,14 82 096 245,72 557 109 452,42

COMPTE NON TECHNIQUE

Produits non techniques courants 24 287 808,05 480 312,08 24 768 120,13

Charges non techniques courantes 48 657 868,83 101 624,74 48 759 493,57

Résultat non technique courant -24 370 060,78 378 687,34 -23 991 373,44

Produits non techniques non courants 183 175,79 0,00 183 175,79

Charges non techniques non courantes 392 698,57 2 363 156,90 2 755 855,47

Résultat non technique non courant -209 522,78 -2 363 156,90 -2 572 679,68

RÉSULTAT NON TECHNIQUE (D) -24 579 583,56 -1 984 469,56 -26 564 053,12

Résultat avant impôts  (c + d ) 530 545 399,30

Impôts sur les résultats 144 865 605,00

RÉSULTAT NET 385 679 794,30

CPC PROFORMA

27

Rapport Annuel Financier 2020

Sociétés
Pourcentages
D’intérêt en %

Méthodes de
Consolidation

AtlantaSanad 100,00% Intégration Globale

NAJMAT AL BAHR 100,00% Intégration Globale

TOURS BALZACS 99,99% Intégration Globale

NEJMAT AL JANOUB 99,92% Intégration Globale

ATLANTA COTE D'IVOIRE 95,00% Intégration Globale

LES EAUX MINERALES D’OULMES 28,47% Mise en équivalence

JAWHARAT CHAMAL 20,61% Mise en équivalence

Au cours de l’exercice 2020, la compagnie AtlantaSanad a e�ectué des apports de biens immeubles détenus en